
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 26 DEL 15/05/2015

OGGETTO: NOMINA O.I.V.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Visto il D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione della L. 4 marzo 2009 n.15 in materia di  
ottimizzazione della  produttività  del  lavoro  pubblico e di  efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”  e  richiamati,  in particolare,  l’art.  13 sulla costituzione della 
Commissione  per  la  Valutazione,  la  Trasparenza  e  l’Integrità  delle  amministrazioni 
pubbliche  (CIVIT)  e  l’art.  14,  che  regola  la  costituzione  e  le  funzioni  dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance; 

Vista la Delibera CIVIT n. 12/2013 relativa a “Requisiti e procedimento per la nomina dei  
componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV)”; 

Vista  la  decisione  adottata  in  data  11  giugno  2014  da  ANAC,  Autorità  Nazionale 
Anticorruzione (ex CIVIT), sulle modalità procedimentali  in materia ed in particolare sul 
modello da adottare per l’inoltro all’Autorità della richiesta di parere per la nomina dell’OIV,  
sulla quale, ai sensi del punto 14.1 della deliberazione Civit n. 12/2013, l’Autorità è tenuta  
ad esprimersi entro trenta giorni dal ricevimento; 

Richiamata la  Delibera n.  4  del  22 gennaio u.s.  con la  quale la  Giunta  ha approvato 
l'avviso di selezione pubblica per la nomina del componente monocratico dell'OIV della 
Camera di Lucca;

Richiamata inoltre la comunicazione di Giunta del 21 aprile u.s. con la quale ha espresso 
parere favorevole alla  nomina del  Dr.  Iacopo Cavallini  quale componente monocratico 
dell'OIV dell'Ente per il triennio 2015-2017, subordinando la stessa nomina al parere della 
Funzione Pubblica (ex ANAC/CIVIT);

Vista la comunicazione del Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, pervenuta in data 8 maggio u.s., con la quale il Dipartimento ha 
espresso il  proprio parere favorevole sulla proposta di  nomina dell’OIV formulata dalla 
Camera di Commercio di Lucca;

Ritenuto, conseguentemente, di poter conferire per il triennio 2015 –  2017 l’incarico di 
OIV  in  forma monocratica  al  dott.  Iacopo Cavallini,  con un compenso annuale  per  lo 
svolgimento dell'incarico pari ad € 3.000,00; 

 
LA GIUNTA CAMERALE



- udito quanto riferito dal Presidente;

- visti i provvedimenti richiamati in premessa;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di costituire l’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) di cui 
all’art. 14 del D. Lgs 150/2009 in forma di organo monocratico, conferendo l’incarico al 
dott. Iacopo Cavallini per un periodo di tre anni, con decorrenza dal 15 maggio 2015;

2.- di riconoscere quale compenso annuale per tale incarico la somma di € 3.000,00 oltre  
oneri fiscali e previdenziali di legge

3.- di dichiarare immediatamente eseguibile la presente delibera.  

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: NOMINA O.I.V.

